

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Julio |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |             |             |             |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
|    |    |     | INGRESOS                                                             | 358.254.349 | 367.932.711 | 260.253.132 |
| 05 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 10          | 10          | 32.180      |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10          | 10          | 32.180      |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10          | 10          | 32.180      |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 20          | 20          | 5.055       |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 10          | 10          | 5.055       |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10          | 10          | 0           |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20          | 20          | 0           |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10          | 10          | 0           |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10          | 10          | 0           |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 135.779     | 135.779     | 185.556     |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 135.759     | 135.759     | 109.057     |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 10          | 10          | 910         |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 10          | 10          | 75.589      |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 286.371.108 | 296.049.470 | 200.551.009 |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 286.371.108 | 296.049.470 | 200.551.009 |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 70.773.952  | 70.773.952  | 59.421.721  |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 70.773.952  | 70.773.952  | 59.421.721  |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 952.745     | 952.745     | 57.611      |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 952.745     | 952.745     | 57.611      |
|    |    | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 863.190     | 863.190     | 57.611      |
|    |    | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 70.603      | 70.603      | 0           |
|    |    | 004 | De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques         | 18.952      | 18.952      | 0           |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 20.715      | 20.715      | 0           |
|    |    |     | GASTOS                                                               | 358.254.349 | 367.932.711 | 259.845.333 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 7.092.186   | 7.092.186   | 4.295.769   |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 906.980     | 992.636     | 503.898     |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 135.759     | 135.759     | 0           |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 135.759     | 135.759     | 0           |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              |             | 44.145      | 99.557      |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               |             | 44.145      | 99.557      |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                |             | 5.080       | 3.274       |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                                   |             | 5.080       | 3.274       |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 28.318.956  | 26.950.239  | 9.188.042   |
|    | 02 |     | Proyectos                                                            | 28.318.956  | 26.950.239  | 9.188.042   |
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                                            | 130.834.557 | 130.834.557 | 99.030.930  |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 130.834.557 | 130.834.557 | 99.030.930  |
|    |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                                      | 130.834.557 | 130.834.557 | 99.030.930  |
| 33 |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                            | 190.965.901 | 191.405.200 | 136.203.537 |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                                    | 190.965.901 | 190.965.901 | 136.203.537 |
|    |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 17.449.782  | 17.449.782  | 13.159.318  |
|    |    | 127 | Subsidios Leasing                                                    | 5.694       | 5.694       | 0           |
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                                        | 31.136.355  | 31.136.355  | 12.678.927  |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                              | 77.181.841  | 77.181.841  | 67.220.782  |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

|    |    |     |                                                           |            |            |            |
|----|----|-----|-----------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| 34 | 03 | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios              | 18.571.324 | 18.571.324 | 5.786.211  |
|    |    | 136 | Programa de Habitabilidad Rural                           | 29.187.630 | 29.187.630 | 15.245.691 |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016) | 17.433.275 | 17.433.275 | 22.112.608 |
|    |    |     | A Otras Entidades Públicas                                |            | 439.299    | 0          |
|    |    | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios  |            | 390.300    | 0          |
|    | 07 | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades                 |            | 48.999     | 0          |
|    |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                      | 10         | 10.472.909 | 10.520.326 |
|    |    |     | Deuda Flotante                                            | 10         | 10.472.909 | 10.520.326 |
|    |    |     | RESULTADO                                                 |            |            | 407.799    |